

Instituição de Utilidade Pública
Instituição de Utilidade Pública Desportiva
Membro do Comité Olímpico de Portugal
Membro da Confederação do Desporto de Portugal
Membro da Confédération Européenne de Billard
Membro da Union Mondiale de Billard
Membro da European Pocket Billiard Federation
Membro da European Billiards and Snooker Association

Lisboa, 8 de Novembro de 2019

Comunicado AG - N.º 3/2019

Processo de Eleição de delegados à Assembleia Geral da FPB - Tomada de Posse

Caros associados,

Na sequência do Processo eleitoral levado a cabo durante o passado mês de Outubro informam-se os interessados que a tomada de posse dos delegados à Assembleia Geral da FPB se realizará no dia 3 de Dezembro de 2019, imediatamente antes da realização da Assembleia Geral Ordinária convocada para o mesmo dia.

Em adicional, informa-se que a tomada de posse dos delegados cujo processo de eleição foi conduzido pelas associações distritais resultou nos delegados adiante apresentados:

Leiria

- 1.º Titular Pedro Iuri Figueiredo Gomes Rodrigues
- 2.º Titular Octávio Raimundo dos Santos
- 3.º Titular Jorge Manuel Castelhano Boita

Lisboa

- 1.º Titular Fernando Ricardo Baptista Alberto
- 2.º Titular António Júlio Bernardes Guadelupe
- 3.º Titular Fábio Miguel Amaral Nave

Madeira

- 1.º Titular José Manuel Marques da Silva
- 2.º Titular Paulo Duarte Freitas Nunes
- 3.º Titular Marco Paulo Silva Teixeira

Pela Mesa da Assembleia Geral da FPB

Helder Jesus

Presidente